
 

PORTARIA CRP 20 Nº 012/2014 

  
 

Nomeia o Gerente de 
Compras, Licitações e 
Contratos Administrativos.  

 
 
  

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 20ª Região, 
usando das atribuições que lhe conferem o capítulo “IX” do artigo 10 do 
Regimento Interno, combinado com as disposições do artigo 38, do Decreto 
Federal nº 79.822 de 17 de Junho de 1977, combinado com o Plano de 
Cargos, Carreiras e Salários do CRP-20, 
  
  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º - Nomear o funcionário público CLEISON FERNANDES DE 

SOUZA, para atuar como Gerente de Compras, Licitações e Contratos 
Administrativos.  
 

Art. 2º - Compete ao Gerente coordenar e executar: 
 
a) todas as compras necessárias à unidade administrativa; 
b) todas as licitações, em suas diferentes modalidades, inclusive 

as licitações na modalidade pregão eletrônico e presencial; 
c) gerenciar todos os contratos administrativos derivados dos 

processos licitatórios, da contratação dos prestadores de 
serviços, e outros em geral. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

com efeitos retroativos à 24/07/2014.  
  

 
 

Manaus - AM, 04 de julho de 2014. 
  
  
 
  
  

GIBSON ALVES DOS SANTOS 

Conselheiro-Presidente 

 


